62 Änderungen vorbehalten
1
2
3
4
5
6
7

gegenüber Pilz- bzw. Bakterienwachstum.
Dimensionen
BestellcodeBestellbeispiel
Produktbezeichnung SLRA aaaa bbbb
SLRA
Height b i mm
Max. 1200 mm (in single SLRS*)
Length lnom i mm
Max. 2500 mm
200 l
b*
200
a
b
S
½
s
l no
m
SLRA
SLRA / SLRS
Volumenstrom
b* = Isthöhe ist gleich Nennmaß -5mm
SLRA
Änderungen vorbehalten 63
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
Schalldämpferkulisse SLRA
l indab | schalldämpfer
Technische Daten
Example: SLRA - 600 - 1000
Splitter distance S = 60 mm
Splitter distance S = 80 mm
Splitter distance S = 100 mm
Anmerkung: Maximale angegebene Dämpfung ist 50 dB.
Der Druckverlust Δp in pa kann vom Druckwert ξ aus errech-
net werden: Δp = 0,6 × v2 × ξ wobei (v) die Geschwindigkeit
auf der Anströmfläche des Schalldämpfers ist.
Spaltmass S = 60 mm
Länge
mm
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz Druckw-
ert ξ63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
1000 5 11 23 34 48 43 28 20 10,2
1500 7 16 34 50 50 50 39 27 12,9
2000 9 22 45 50 50 50 49 33 15,6
2500 11 27 50 50 50 50 50 38 18,2
Spaltmass S = 80 mm
Länge
mm
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz Druckw-
ert ξ63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
1000 4 9 20 30 42 36 23 17 5,5
1500 5 14 29 44 50 50 32 22 6,9
2000 7 18 39 50 50 50 40 27 8,2
2500 8 22 48 50 50 50 48 31 9,5
Spaltmass S = 100 mm